２０２５年５月２０日

 お知らせ Information                 ＮＯ.１４

「ＡＯＭＯＲＩ未来創造ラボ」
トライアルプログラム参画企業募集について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

 さて、青森商工会議所が主管する青森市産官学連携プラットフォームでは、企業と

学生の距離感を縮め県内企業への就職・地元定着を促進していくための機会の確立を

図っていくことを目的に、標記プログラムに昨年度から取組んでおります。

同プログラムは、青森市内の大学・短期大学の学生と企業が協働して課題解決に

取り組む実践型のインターンシップ的プログラムです。企業からプロジェクトを募集

して学生とマッチングさせ、会社パンフレットの作成やＳＮＳ運営、イベントの企画

など、学生の感覚やアイデアを活かして企業の課題解決に取り組みます。

現在、プログラムに参画する企業を下記のとおり募集しておりますので、ご案内

いたします。

敬具

記

１．募集テーマ  一．プロモーションプロジェクト

          例）会社パンフレット・季報の企画作成、SNS の運営 等

        二．アイデア創発プロジェクト

          例）企業・団体のリソースを活用したイベントの企画、事業

活動における未利用資源の発掘・有効活用 等

        三．その他

２．参 加 料  無料

        ※ プロジェクトに係る実費については企業負担

３．申込方法  組合ホームページに掲載のエントリーシートに必要事項を記入し、

５月２３日（金）までに申込み

４．詳  細  組合ホームページにてご確認ください。

以上

〈協同組合青森総合卸センター〉

青森商工会議所 地域振興部産業創造課（担当：高山）

 TEL:017-734-1311  FAX:017-775-3567

 メール：takayama@acci.or.jp

【お申込み・お問合せ】